R E Q U E R I M E N T O Nº. 932
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os munícipes moradores da Rua Galvão Severino, ao lado do viaduto Bento Natel, reclamam da baixa luminosidade nessa quadra;

Considerando que as árvores ali existentes estão impedindo a propagação da claridade, tornando o local mais escuro e deixando os moradores inseguros no período noturno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de desenvolver um projeto que permita melhorar a iluminação da Rua Galvão Severino, na Vila Antártica, no quarteirão localizado ao lado do viaduto Bento Natel, no sentido Vila dos Lavradores, onde constata-se a existência de algumas árvores que estão ofuscando a claridade no período noturno e deixando os moradores inseguros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de outubro de 2016.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs